
  
 
Na osnovu člana 64 stav 1 Statuta opštine Ulcinj („Službeni list Crne Gore” – opštinski propisi br. 
48/19 i 05/24) i člana 147 i 148 Poslovnika Skupštine Opštine Ulcinj („Službeni list CG - Opštinski 
propisi'', br. 27/20 i 05/24), Skupština Opštine Ulcinj na sjednici održanoj dana ___.12.2024. 
godine donijela je: 
 

P R O G R A M 
rada Skupštine opštine Ulcinj  za 2025. godinu 

 
Programom rada Skupštine Opštine Ulcinj za 2025. godinu utvrđuju se poslovi i zadaci Skupštine 
Opštine i njihov osnovni sadržaj, nosioci poslova i rokovi za razmatranje pojedinih pitanja. 

 

 Program je podijeljen: 

I.     Informativno analitički materijal; 
II.   Normativna djelatnost i 
III. Planiranje i programiranje. 
 

I. INFORMATIVNO - ANALITIČKI MATERIJALI 

I - IV KVARTAL 

1. Izvještaj o radu Predsjednika opštine i radu organa lokalne uprave i službe za 2024. 

godinu.  

Predlagač: Predsjednik  Opštine  

Obrađivač: Rukovodioci organa lokalne uprave i Služba Predsjednika 

Rok: I kvartal 

2. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, D.O.O. "Komunalne Djelatnosti"- Ulcinj za 

2024. godinu.  

Predlagač: Predsjednik Opštine 

Obrađivač:  D.O.O "Komunalne Djelatnosti"- Ulcinj 

Rok: I kvartal 

3. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem, D.O.O. "Vodovod i kanalizacija" -Ulcinj za 

2024. godinu.  

Predlagač: Predsjednik Opštine 

Obrađivač: D.O.O  "Vodovod i kanalizacija" -Ulcinj 

Rok: I kvartal 
4. Izvještaj  o radu D.O.O. „RTUL“ - Ulcinj za 2024. godinu.      
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač:  D.O.O „RTUL“  -Ulcinj 
 Rok: I kvartal 
5. Izvještaj o radu D.O.O. ”Za očuvanje i zaštitu biodiverziteta, uzgoja i lova divljači i 
ribolov” - Ulcinj 2024. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine  
Obrađivač: D.O.O.  ”Za očuvanje i zaštitu biodiverziteta, uzgoja i lova divljači i ribolov”-Ulcinj  
Rok: I kvartal 
6. Izvještaj o radu JU Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u 
razvoju ,,Sirena“ za 2024. godinu.            
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač:  JU Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teskoćama u razvoju ,,Sirena” -
Ulcinj           
Rok: I kvartal 
7. Izvještaj o radu Agencija za izgradnju i razvoj Ulcinja za 2024. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine/ Sekretarijat za prostorno planiranje i održivi razvoj 
Obrađivač: Agencija za izgradnju i razvoj Ulcinja 



Rok: I kvartal 
 
8. Izvještaj o radu D.O.O.  „Parking servis“ za 2024. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač:  DOO „Parking servis“      
Rok: I kvartal 

9. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem  JU "Centar za kulturu" - Ulcinj za 2024. 

godinu . 

Predlagač:Predsjednik Opštine 

Obrađivač: JU "Centar za kulturu" - Ulcinj 

Rok: I kvartal 

10. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem D.O.O. "Možura" za 2024. godinu. 

Predlagač:Predsjednik Opštine 

Obrađivač: D.O.O "Možura"  

Rok: I kvartal 

11. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem D.O.O. "Vodacom" za 2024. godinu.  

Predlagač:Predsjednik Opštine 

Obrađivač: D.O.O. "Vodacom"  

Rok: I kvartal 

12. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem Turističke organizacije Ulcinj za 2024. 

godinu  

Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Turistička organizacija Ulcinj 

Rok: I kvartal 
13. Informacija o predškolskom, osnovnom, srednjem obrazovanju i muzičkom 
obrazovanju na području Opštine Ulcinj, za 2024. godinu. 

Obrađivač: Javne ustanove obrazovanja sa područja Opštine Ulcinj  

Rok: I kvartal 

14. Informacija  stanja u oblasti zdravstva za 2024. godinu.  

Obrađivač: Dom zdravlja Ulcinj “Bogdan Vujošević“ 

Rok: I kvartal 

15. Informacija o stanju u oblasti zapošljavanja u 2024. godinu.  

Obrađivač: Zavod za zapošljavanje - Ulcinj 

Rok: I kvartal 

16. Informacija o stanju u oblasti socijalne i dječje zaštite za 2024. godinu. 

Obrađivač: JU Centar za socijalni rad 

Rok: I kvartal 

17. Informacija stanja bezbjednosti u Opštini Ulcinj za 2024. godinu. 

Obrađivač: Odeljenje Bezbjednosti Ulcinj 

Rok: I kvartal 

18. Informacija  stanja uređenja obale na teritoriji Opštine Ulcinj za 2024. godinu.  

Obrađivač: JP "Morsko dobro" - Budva 

Rok: I kvartal 

19. Informacija o radu Uprave za nekretnine i državnu imovinu za 2024. godinu.  

Obrađivač: Uprava za nekretnine – Odjeljenje Ulcinj 

Rok: I kvartal 

20. Informacija o stanju imovine koju koristi i kojom raspolaže Opština Ulcinj. 

Predlagač: Predsjednik  Opštine 

Obrađivač: Sekretarijat za zaštitu imovine 

Rok: I kvartal. 

 



 
21. Izvještaj o radu Komisije za raspodijelu sredstava iz Budžeta Opštine, namjenjenih 
finansiranju NVO u Opštini Ulcinj za 2024. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine/ Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Obradjivač: Komisija 
Rok: I kvartal 
22. Informacija o toku ljetnje turističke sezone 2024. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Turistička Organizacija i Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj             
Rok: II kvartal 
23. Informacija o ostvarivanju Budžeta Opštine Ulcinj za period 01.01.- 30.06.2025. godine. 

Predlagač: Predsjednik Opštine  

Obrađivač: Sekretarijat za finansije i budžet 

Rok:II kvartal 
24. Izvještaj o javnim nabavkama za 2024. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine  
Obrađivač: Sekretarijat za budžet i finansije 
Rok: II kvartal 
25. Izvještaj o stanju uređenja prostora za 2024. godinu. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za prostorno planiranje i održivi razvoj/ Sekretarijat za komunalne i 
stambene djelatnosti. 
Rok: IV kvartal 
26. Izveštaj i analiza stanja u privredi. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj             
Rok: IV kvartal 

27.Informacija o aktivnostima na podsticanju razvoja poljoprivrede i ruralnog područja za 

2024.godinu, sa pregledom stanja u ovoj oblasti. 

Predlagač: Predsjednik Opštine 

Obrađivač: Sekretarijat za poljoprivredu, ruralni razvoj i ekologiju 

Rok: IV kvartal 
28. Izvještaj i analiza stanja o poljoprivredi Opštine Ulcinj i korišćenje sredstava Budžeta 
Crne Gore za 2025. godinu. 
Predlagač: Predjsednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za poljoprivredu, ruralni razvoj i ekologiju 
Rok: IV kvartal 
29. Informacija o realizaciji Opštinskih odluka i lokalnih planskih dokumenata. 
Predlagač: Predsjednik Opštine i Predsjednik Skupštine 
Obradjivač: Služba predsjednika opštine i Skupštinska služba. 
Rok: IV kvartal 
 

 

 

 

II NORMATIVNA DJELATNOST I - IV KVARTAL 
 

1.Predlog Odluke o završnom računu za 2024. godinu, sa izvještajem revizora i  

finansijskim izvještajima. 

Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za budžet i finansije  
Rok: I kvartal 
2.Predlog odluke o pečatima Opštine Ulcinj. 

Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu  
Rok: I kvartal 



 
3. Predlog odluke o mjesnim zajednicama. 

Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu  
Rok: I kvartal 
4. Predlog odluke o izmjenama i dopunama odluke o pomoćnim objektima na teritoriji 
Opštine Ulcinj. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za prostorno   planiranje i održivi razvoj 
Rok: I kvartal 
5. Predlog odluke o izmjenama i dopunama odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg 
interesa. 
 Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za prostorno  planiranje i održivi razvoj 
Rok: I kvartal 
6. Predlog Odluke o alternativnom smještaju.  
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za prostorno planiranje i održivi razvoj 
Rok: I kvartal 

7.Predlog Odluke o načinu obeležavanja praznika Opštine Ulcinj. 

Predlagač: Savjet za davanje imena ulica i trgova 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: II kvartal 
8.Predlog Odluke o upotrebi simbola Opštine.  
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 

Rok: II kvartal 
9.Predlog Odluke o učešću lokalnog stanovništva  u vršenju javnih poslova. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu u saradnji sa NVO. 
Rok: II kvartal 
10.Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o budžetu Opštine Ulcinj za 
2024.godinu. (Rebalans). 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za budžet i finansije  
Rok: III kvartal 
11.Predlog Odluke o donošenju trogodišnjeg programa poboljšanja energetske efikasnosti. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti. 
Rok: III kvartal 
12.Donošenje Odluke o osnivanju (organizovanju) javnih ustanova iz oblasti kulture. 
(Dalja institucionalna reorganizacija JU "Centar za kulturu" Ulcinj). 

Predlagač:Predsjednik Opštine 

Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i  društvene djelatnosti 

Rok: IV kvartal 

13.Predlog Odluke o budžetu Opštine Ulcinj za 2026. godinu. 

Predlagač: Predsjednik Opštine 

Obrađivač: Sekretarijat za finansije i budžet 

Rok: IV kvartal 
14.Predlog Odluke o rješavanje stambenih potreba službenika i namještenika organa 
lokalne uprave Opštine Ulcinj. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne i  stambene djelatnosti. 
Rok: IV kvartal 
 
15.Predlog Odluke o imenovanju Savjeta za razvoj i zaštitu lokalne samuprave. 



Predlagač: Odbor za izbor i imenovanje 
Obrađivač: Skupštinska služba 
Rok: I kvartal 
16.Predlog Odluke o ustanovljavanju javnih nagrada i priznanja. 
Predlagač: Predsjednik Oostine 
Obrađivac:  Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti. 
Rok: I kvartal 
17.Predlog odluke o podizanju spomen-obilježja postavljanjem biste Dr. Šuajbu 
Resulbegoviću. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: I kvartal 
 
III. PLANIRANJE I PROGRAMIRANJE I - IV KVARTAL 
 
1.Predlog Programa o podizanju spomen-obilježja za 2025. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Rok: I kvartal 
2. Predlog dopune Programa za postavljanje odnosno građenje privremenih objekata, 
uređaja i opreme za period od 2024-2028. godine. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za prostorno planiranje i održivi razvoj. 
Rok: I kvartal 
3.Program rada i aktivnosti na pripremi turističke sezone. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine/Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj 
Obrađivač: Turistička Organizacija Ulcinj  
Rok: II kvartal 
4.Plan i program postavljanja vertikalne i horizontalne signalizacije na teritorije opštine 
Ulcinj. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti. 
Rok: II kvartal 
5.Predlog Odluke o programu  razvoja kulture opštine Ulcinj. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti. 
Rok: III kvartal 
6.Opšti plan zaštite o štetnom dejstvu vode, za vode od lokalnog značaja. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti - D.O.O.“Vodovod i kanalizacije“ –
Ulcinj. 
Rok: III kvartal 
7.Operativni plan zaštite voda od havarijskih zagađenja za vode od lokalnog značaja. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti – D.O.O.“Vodovod i kanalizacije“ –
Ulcinj. 
Rok:III kvartal 
8.Predlog plana upravljanja zaštićenim prirodnim dobrima u opštini Ulcinj. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine  
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti  
Rok : III kvartal 
9.Predlog lokalnog akcionog plana iz oblasti invaliditeta za period 2024-2025.godine. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine  
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti  
Rok : III kvartal 
10.Predlog lokalnog akcionog plana za inkluziju Roma i Egipćana za 2024-2025. godinu. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine  
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti  



Rok : III kvartal 
11.Predlog lokalnog akcionog plana za postizanje rodne ravnopravnosti za 2024-2025. 
godinu. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine  
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti  
Rok : III kvartal  
12.Plan i program korišćenja sredstava iz AGROBUDŽETA za podsticanje poljoprivredne 
proizvodnje i ruralnog razvoja. 
Predlagač: Predjsednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za poljoprivredu, ruralni i razvoj i ekologiju. 
Rok: III kvartal 
13.Program uređenja prostora za 2026. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za prostorno planiranje održivi razvoj 
Rok: IV kvartal 
14.Plan program razvoja i održavanja opštinskih i nekategorizovanih puteva za 
2026.godinu. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti.  
Rok: IV kvartal 
15.Program rada Skupštine za 2026. godinu. 
Predlagač: Predsjednik  Skupštine 
Obrađivač: Služba skupštine 
Rok: IV kvartal 
16.Plan i program rada  D.O.O. „Komunalne djelatnosti“ - Ulcinj za 2026. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine/Sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti/D.O.O. 
„Komunalne djelatnosti“ -Ulcinj 
Rok: IV kvartal 
17.Plan i program rada  D.O.O. „Vodovod i kanalizacija“ -Ulcinj za 2026. godinu. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine/ Sekretarijat za komunalne i stambene djelatnosti/ D.O.O. 
„Vodovod i kanalizacija“ - Ulcinj 
Rok: IV kvartal 
18.Plan i program rada  JU „Centar za kulturu“ za 2026. godinu. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine/ Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 
Obrađivač: Centar za Kulturu 
Rok: IV kvartal 
19.Plan i program rada D.O.O. ”Za očuvanje i zaštitu biodiverziteta, uzgoja i lova divljači 
i ribolov”- Ulcinj 2026. godinu 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: D.O.O. ”Za očuvanje i zaštitu biodiverziteta, uzgoja i lova divljači i ribolov” - Ulcinj  
Rok. IV kvartal 
20.Plan i program rada Agencije za izgradnju i razvoj 2026. godinu. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine / Sekretarijat za prostorno planiranje i održivi razvoj. 
Obrađivač: Agencija za razvoj i izgradnju Ulcinja 
Rok: IV kvartal 
21.Plan i program rada  JU„Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama 
u razvoju Sirena“ za 2026. godinu.            
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač:  JU ,,Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teskocama u razvoju Sirena” -
Ulcinj           
Rok: IV kvartal 
22.Plan i program rada D.O.O. „RTUL“ za 2026. godinu.       
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: DOO „RTUL“ – Ulcinj 
Rok: IV kvartal 
23.Plan i program rada D.O.O. „Parking servis“ za 2026. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Direktor D.O.O. „Parking servis“ 



Rok : IV kvartal 
24.Plan i program rada D.O.O. „Možura“ za 2026. godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Direktor D.O.O. „Možura“ 
Rok : IV kvartal 
25.Plan i program rada Turističke organizacije Ulcinj za 2026. godinu. 
Predlagač: Predsjednik  Opštine 
Obrađivač: Turistička organizacija- Ulcinj 
Rok: IV kvartal 
26.Socialni program za žene i nezbrinutu djecu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat  za kulturu i društvene djelatnosti. 
Rok:IV kvartal 
27.Plan i program rada D.O.O. „Vodacom“ za 2026.godinu. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Direktor D.O.O. „Vodacom“ 
Rok : IV kvartal 
28.Lokalni Plan za aktivnosti omladine za 2025- 2026.godine. 
Predlagač: Predsjednik Opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti. 
 Rok: II kvartal 
 
 
Pored ovih tema Skupština u toku programskog perioda može da razmatra i druga pitanja iz svoje 

nadležnosti. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana, od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - opštinski 

propisi". 

 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

 

Broj 02-016/24-               PREDSJEDNICA 
Ulcinj, ___.12.2024 god.                   Ivana Popović 

                  

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

Pravni osnov za donošenje Programa rada Skupštine opštine Ulcinj sadržan je u članu 64 stav 1 

Statuta opštine Ulcinj („Službeni list Crne Gore” – opštinski propisi br. 48/19 i 05/24) i člana 147 

Poslovnika o radu Skupštine opštine Ulcinj („Službeni list Crne Gore” – opštinski propisi br. 27/20 

i 05/24), kojima je propisano da Skupština donosi Program rada za kalendarsku godinu. 

Članom 147 stav 2 Poslovnika propisano je da Programom rada definišu aktivnosti Skupštine i 

njihovi osnovni sadržaj, nosioci poslova i rokovi za razmatranje pojedinih pitnaja. 

Shodno članu 148 Poslovnika Skupštine , kojim je propisano da u pripremi izrade programa rada 

Služba Skupštine pribavlja predloge i mišljenja o pitanjima koja treba unijeti u Program rada od 

predsjednika opštine, radnih tijela, Klubova odbornika, mjesnih zajednica i nevladinih organizacija, 

Služba skupštine je ovlašćenim predlagačima uputila poziv za davanje predloga i mišljenja o 

pitanjima koje treba unijeti u Program rada. 

Teme za izradu Programa rada dostavili su: Sekretarijat za lokalnu samoupravu, Sekretarijat za 

prostorno planiranje i održivi razvoj i Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti. 

S obzirom da nije bilo predloga od strane drugih predlagača i Kolegijuma, predsjednica Skupštine 

saglasno odredbama člana 64 stav 2 Statuta i 148 stav 2 Poslovnika utvrdila Predlog Programa rada 

Skupštine za 2025. godinu. 

Pored ovih tema Predlogom programa je predviđeno da će Skupština u toku programskog perioda 

razmatrati i druga pitnanja iz svoje nadležnosti. 

 

Predlogom programa obuhvaćen je i određeni broj tema iz Programa rada za prethodnu godinu 

koje nijesu realizovane. 

 

Program se može dopuniti i u toku razmatranja na sjednici skupštine od strane ovlašćenih 

predlagača. 

 

 

SLUŽBA SKUPŠTINE OPŠTINE ULCINJ 

 

 


